



ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 47829/06/Β/00/2 Χαλκοκονδύλη 30 - 104 32 Αθήνα ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2012 έως 31 Μαρτίου 2012

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς
(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: www.dei.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 29 Μαΐου 2012

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31/03/2012	31/12/2011	31/03/2012	31/12/2011
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	13.772.600	13.702.609	11.953.378	11.885.466
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	55.167	92.703	54.987	92.512
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	66.662	66.736	861.658	865.015
Αποθέματα	851.113	847.585	793.152	793.809
Απαιτήσεις από πελάτες	1.343.508	979.816	1.337.062	977.596
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	544.558	584.425	487.521	495.465
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	7.375	6.435	7.375	6.435
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	173.067	364.495	108.750	339.539
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	16.814.050	16.644.804	15.603.883	15.455.837
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	1.067.200	1.067.200	1.067.200	1.067.200
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	106.679	106.679	106.679	106.679
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	5.270.783	5.274.816	5.098.822	5.126.166
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	6.444.662	6.448.695	6.272.701	6.300.045
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	0	0	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	6.444.662	6.448.695	6.272.701	6.300.045
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.495.166	3.565.542	3.148.187	3.142.670
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.274.244	3.276.451	2.843.120	2.845.572
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.690.398	1.662.936	1.510.649	1.559.066
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.909.580	1.691.180	1.829.226	1.608.484
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	10.369.388	10.196.109	9.331.182	9.155.792
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	16.814.050	16.644.804	15.603.883	15.455.837

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	31/03/2012	31/03/2011	31/03/2012	31/03/2011
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2012 και 01.01.2011 αντίστοιχα)	6.448.695	6.769.528	6.300.045	6.746.334
Συγκεντρικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες και κλάδου υπό απόσχιση)	(470)	85.536	(27.297)	83.535
Λοιπά	(3.563)	(324)	(47)	(270)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2012 και 31.03.2011 αντίστοιχα)	6.444.662	6.854.740	6.272.701	6.829.599

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες χώρες που εδρεύουν, τα ποσοστά συμμετοχής και τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις τους, που περιλαμβάνονται στις ενοπιωμένες οικονομικές καταστάσεις, είναι:

Με τη μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης:

Εταιρεία	% συμμετοχής	Έδρα	Ανελέγκτες χρήσεις από
ΔΕΗ Α.Ε.	Μητρική	Ελλάδα	2009
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε.	100%	Ελλάδα	2009
ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. (πρώην ΔΕΗ ΡΟΔΟΣ Α.Ε.)	100%	Ελλάδα	1999
ΑΔΜΗΕ Α.Ε. (πρώην ΔΕΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.)	100%	Ελλάδα	2007
ΑΡΚΑΔΙΚΟΣ ΗΛΙΟΣ 1 Α.Ε.	100%	Ελλάδα	2007
ΑΡΚΑΔΙΚΟΣ ΗΛΙΟΣ 2 Α.Ε.	100%	Ελλάδα	2007
ΗΛΙΑΚΟ ΒΕΛΟΣ 1 Α.Ε.	100%	Ελλάδα	2007
ΗΛΙΑΚΟ ΒΕΛΟΣ 2 Α.Ε.	100%	Ελλάδα	2007
SOLARLAB Α.Ε.	100%	Ελλάδα	2007
ΗΛΙΑΚΑ ΠΑΡΚΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1 Α.Ε.	100%	Ελλάδα	2007
ΗΛΙΑΚΑ ΠΑΡΚΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2 Α.Ε.	100%	Ελλάδα	2007
ΥΗΣ ΟΙΝΟΥΣΑ Α.Ε.	100%	Ελλάδα	2010
PPC FINANCE PLC	100%	Ηνωμένο Βασίλειο	-

Με τη μέθοδο της καθαρής θέσης:

Εταιρεία	Σημ.	% συμμετοχής	Έδρα	Ανελέγκτες χρήσεις από
ΛΑΡΚΟ Γ.Μ.Μ. Α.Ε.		11,45%	Ελλάδα	2002
SENCAP Α.Ε.		50%	Ελλάδα	2006
WASTE SYCLO Α.Ε.		49%	Ελλάδα	-
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ - ΡΟΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.		49%	Ελλάδα	2010
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ - ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2010
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ - ΜΕΚ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2010
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ - ΝΑΝΚΟ ΕΝΕΡΓΕΙΑ - ΜΥΝΗ ΠΙΤΑΝΗ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2007
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ - ΕΛΤΕΒ - ΑΕΙΦΟΡΟΣ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2008
GOOD WORKS ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2005
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ - EDF EN GREECE Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2008
ΕΕΝ ΒΟΙΩΤΙΑ Α.Ε.	1	46,60%	Ελλάδα	2007
ΩΡΙΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.	2	49%	Ελλάδα	2007
ΑΣΤΡΑΙΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.	2	49%	Ελλάδα	2007
ΦΟΙΒΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.	2	49%	Ελλάδα	2007
ΙΑΠΕΤΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.	2	49%	Ελλάδα	2007
ΑΙΟΛΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΛΟΥΚΟ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2008
ΑΙΟΛΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΜΠΑΜΠΟ ΒΙΓΛΙΣ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2008
ΑΙΟΛΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΛΕΥΚΙΒΑΡΙ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2008
ΑΙΟΛΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΑΓΙΟΣ ΟΝΟΦΡΙΟΣ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2008
ΑΙΟΛΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΚΙΛΙΣΑ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2008
RENEWABLE ENERGY APPLICATIONS LTD		49%	Κύπρος	-
PPC QUANTUM ENERGY LTD		51%	Κύπρος	-

- Ενοποιείται από τη συγγενή επιχείρηση ΔΕΗ Ανανεώσιμες EDF EN GREECE Α.Ε., καθόσον συμμετέχει με ποσοστό 95% στο μετοχικό της κεφάλαιο.
- Ενοποιούνται από τη συγγενή επιχείρηση Good Works Κτηματική & Αναπτυξιακή Α.Ε., καθόσον συμμετέχει με ποσοστό 100% στο μετοχικό τους κεφάλαιο.

Περισσότερες πληροφορίες για τις ανέλεγκτες χρήσεις της Μητρικής Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου, παρατίθενται στη σημείωση 6 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

- Οι λογιστικές αρχές της περιόδου παρατίθενται στη σημείωση 3.2 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων και δεν έχουν διαφοροποιηθεί από αυτές της 31.12.2011, εκτός από αυτές που αναφέρονται στη σημείωση 3.2 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.
- Επί των παγίων στοιχείων του Ομίλου και της Εταιρείας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
- Για τις πάσης φύσεως επιδικίες έχουν σχηματισθεί επαρκείς προβλέψεις.
- Οι προβλέψεις του Ομίλου και της Εταιρείας την 31.03.2012 αναλύονται ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρεία
α) Προβλέψη για πάσης φύσεως επιδικίες ή υπό διαιτησία διαφορές	82	551
β) Φορολογικές προβλέψεις	2.063	2.063
γ) Λοιπές προβλέψεις	47.146	47.146

- Ο αριθμός των μεσοδοτηθέντων υπαλλήλων του Ομίλου και της Μητρικής Εταιρείας την 31 Μαρτίου 2012 ήταν 20.858 και 19.313, αντίστοιχα (2011: 21.509 Όμιλος και Μητρική). Περισσότερες πληροφορίες παρατίθενται στη σημείωση 1 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.
- Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές τούτης με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτόν/αυτήν μέρη, είναι ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρεία
α) Πωλήσεις	43.790	44.918
β) Αγορές	318.168	515.375
γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	340.354	472.766
δ) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη	320.074	575.657
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	367	403
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	-	-

Αθήνα, 29 Μαΐου 2012

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΑΡΘΟΥΡΟΣ ΖΕΡΒΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΘΕΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΕΥΘΥΜΙΟΣ Α. ΚΟΥΤΡΟΥΛΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	01.01- 31.03.2012	01.01- 31.03.2011	01.01- 31.03.2012	01.01- 31.03.2011
Κύκλος εργασιών	1.549.831	1.374.475	1.517.079	1.301.673
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	106.832	245.501	66.776	212.505
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	73.610	159.624	33.809	120.328
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	14.975	121.407	(18.513)	87.186
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	(1.410)	93.304	(28.237)	65.925
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους κλάδου υπό απόσχιση (β)	0	0	0	25.378
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες και κλάδου υπό απόσχιση) (α)+(β)=(γ)	(1.410)	93.304	(28.237)	91.303
Κατανέμονται σε:				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.410)	93.304	(28.237)	91.303
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (δ)	940	(7.768)	940	(7.768)
Συγκεντρικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (γ) + (δ)	(470)	85.536	(27.297)	83.535
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(470)	85.536	(27.297)	83.535
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0061)	0,4022	(0,1217)	0,3935
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	231.875	327.671	177.337	273.142

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	01.01- 31.03.2012	01.01- 31.03.2011	01.01- 31.03.2012	01.01- 31.03.2011
Έμμεση μέθοδος λειτουργικών δραστηριοτήτων	14.975	121.407	(18.513)	87.186
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	0	0	0	31.723
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων κλάδου υπό απόσχιση				
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις παγίων στοιχείων	177.261	186.742	161.191	169.669
Αποσβέσεις συμμετοχών καταναλωτών και επιχειρηρήσεων	(18.996)	(18.695)	(17.663)	(16.855)
Πρόβλεψη ελλείματος και αποτίμηση CO ₂	20.913	11.528	20.913	11.528
Κέρδη αποτίμησης πράξεων παραγώγων	331	0	331	0
Ζημιές / (κέρδη) από συγγενείς επιχειρήσεις	(135)	(398)	0	0
Πιστωτικοί τόκοι και μερισμάτα	(9.663)	(10.895)	(9.380)	(10.895)
Λοιπές προβλέψεις	48.220	45.833	47.731	47.011
Συναλλαγματικές διαφορές αποτίμησης δανείων	268	(110)	236	(115)
Καταναλωθείσα και μη τιμολογηθείσα ενέργεια	(76.661)	11.089	(76.661)	11.089
Απόσχιση ενσώματων παγίων και λογισμικού	7.408	5.298	7.408	47
Απόσχιση εξόδων σύνταξης δανείων	1.547	1.361	1.222	1.361
Χρεωστικοί και λοιποί τόκοι	62.578	46.279	56.098	40.772
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
(Αύξηση) / (μείωση) σε:				
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις	(346.192)	(33.326)	(342.241)	(14.784)
Λοιπές απαιτήσεις	19.480	(109.670)	(156)	(74.647)
Αποθέματα	(2.744)	(20.470)	1.441	(19.537)
Αύξηση / (μείωση) σε:				
Εμπορικές υποχρεώσεις	174.024	41.383	119.515	22.279
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	9.044	1.200	9.044	1.201
Δουλεμμένες και λοιπές υποχρεώσεις (μη συμπεριλαμβανομένων δουλεμμένων τόκων)	60.326	16.663	121.558	11.327
Κλάδος υπό απόσχιση	0	0	0	(7.403)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	141.984	295.219	82.074	290.957
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Είσπραξη τόκων και μερισμάτων	9.663	10.895	9.380	10.895
Αγορά ενσώματων και ασώματων ακινητοποιήσεων	(232.729)	(180.605)	(214.591)	(147.352)
Είσπραξη επιχειρηρήσεων	792	117	792	135
Συμμετοχές σε θυγατρικές, συγγενείς επιχειρήσεις και λοιπές επενδύσεις	0	(128)	0	(30)
Κλάδος υπό απόσχιση	0	0	0	(26.521)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(222.274)	(169.721)	(204.419)	(162.873)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Καθαρή μεταβολή βραχυπρόθεσμου δανεισμού	(25.023)	(172.236)	(25.000)	(175.000)
Εισπράξεις μακροπρόθεσμου δανεισμού	200.000	478.000		